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Pan

Piotr Popiel

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.172.2020

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  10  września  2020  r.  w sprawie 
interwencji  mieszkańców ulicy Nowy Świat  5h-k wskazujących na uciążliwości  związane z 
gromadzeniem materiałów budowlanych (kruszywa) przy bocznicy kolejowej zlokalizowanej w 
bezpośrednim sąsiedztwie stacji  kolejowej – Lublin Główny informuję, że Prezydent Miasta 
Lublin  nie  jest  organem  właściwym  do  wydawania  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach  oraz  pozwoleń  na  budowę  dla  inwestycji  na  obszarach  kolejowych  lub 
terenach  zamkniętych.  W  związku  z  powyższym  Prezydent  Miasta  Lublin  nie  prowadził 
postępowań administracyjnych w zakresie prac budowlanych  i nie jest właściwy do oceny czy 
taka działalność jest dopuszczalna w świetle obowiązujących przepisów prawa.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283), organem właściwym do wydawania 
decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięć  mogących  znacząco 
oddziaływań  na  środowisko,  dotyczących  linii  kolejowych  oraz  inwestycji  na  terenach 
zamkniętych jest regionalny dyrektor ochrony środowiska. W związku z powyższym pismem z 
dnia 22 września 2020 r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Lublinie z wnioskiem o podjęcie działań zgodnie z kompetencjami. 

Jednocześnie,  biorąc  pod  uwagę  właściwości  organów  w  zakresie  wydawania 
pozwoleń budowlanych dla inwestycji realizowanych na obszarach kolejowych oraz terenach 
zamkniętych,  pismem  z  dnia  22  września  2020  r.  zwrócono  się  do  Lubelskiego 
Wojewódzkiego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  o  przeprowadzenie  kontroli  w  zakresie 
prawidłowości  prowadzonych  prac  budowlanych  na  działkach  wskazanych  przez 
mieszkańców bloków przy ul. Nowy Świat w Lublinie.

     Zastępca Prezydenta
     Miasta Lublin

     /-/ Artur Szymczyk
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